

یک کارشناس با اشاره به انتفاع الیگارش‌ها از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

برنج باوجود ارز ترجیحی به ۸ برابر قیمت فروخته می‌شود



رامتین مونیق

چهارشنبه ۷ آبان در صحن علنی مجلس چندین مسئول از جمله وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنام‌ه و بودجه، به توضیح برخی مسائل پرداختند و محوریت این بحث‌ها درباره ارز ترجیحی، به بهانه تخصیص دیر هنگام این ارز به نهادهای دامی بود. حمید پورمحمدی در سخنان خود به نقد ارز ترجیحی پرداخت و گفت: «ارز برنج را بنرخ ۲۸۵۰۰ تومان تخصیص می‌دهیم که به قیمت نهایی ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان به‌دست مردم برسد اما به ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان می‌رسد. دولت پولش را داده اما به نرخ چندبرابری به‌دست مردم می‌رسد. این نشان‌دهنده اشکال جدی در سازو کار موجود است.» او در نهایت تاکید کرد که روش فعلی ناکارآمد است و هم مردم ناراضی هستند و هم دولت بار مالی این مسئله را به دوش می‌کشد. می‌توان این سخنان پورمحمدی را نشانه‌ای از تصمیم دولت برای تغییر نظام تخصیص ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۵ دانست.

وزیر اقتصاد نیز در ابتدای کار خود به عزم دولت برای تکرخی کردن ارز اشاره کرده بود اما رئیس بانک مرکزی اکنون به‌مخالف تغییر ارز ترجیحی تبدیل شده است و ماه گذشته فریزین بر تورم را بودن افزایش نرخ ارز ترجیحی اشاره کرده بود. این دیدگاه فریزین را می‌توان در نتیجه سیاست‌های تثبیت بانک مرکزی دانست که چندین سال در حال اجراست اما به‌نظر ناهموق در کنترل نرخ ر بازار آزاد بوده است و به صورت مداوم فاصله نرخ ارزهای رسمی با نرخ بازار آزاد در حال افزایش است.

این گزارش بر محوریت ارزیابی تخصیص ارز ترجیحی، نظام ارزی چندنرخ‌ی ایران و نقش بانک مرکزی تنظیم شده است.

رشد قیمت دلار در نتیجه تداوم سیاست ارز ترجیحی

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت‌و گو با «توسعه ایرانی»، در ارزیابی خود از سیاست ارز ترجیحی، مطرح کرد که می‌توان رشد قیمت دلار را در چندسال اخیر، نتیجه تداوم سیاست‌های غلط ارزی قبلی، از جمله تخصیص ارز ترجیحی دانست. احمد جانجان افرو: ما تجربه کافی برای کنار گذاشتن این سیاست ارزی را داریم ولی متأسفانه فریزین با اصرار بر پرداخت ارز موهوم ۲۸۵۰۰ تومانی

احمد جانجان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: اگر به سمت سیاست تکن‌رخ‌ی شدن ارز حرکت نکنیم، دچار Collapse یا سقوط خواهیم شدو اگر تاکنون دچار این وضعیت نشده‌ایم، به دلیل وجود ۵۰میلیارد دلار پول فروش نفت و میعانات است. تا دچار سقوط در استهلاک صنایع ،استاندارها و تکنولوژی و گرفتار کوه تاه شدن زنجیره تولید در نتیجه هوش مصنوعی و دستگاه‌های نسل جدید نشدیم، باید برای اصلاح نظام ارزی دست بجتنابیم

گفت و گو

یک کارشناس اقتصادی هشدار داد: معتقدم اگر همین روند سیاست‌های اقتصادی ادامه یابد، افزایش نرخ تورم ادامه‌دار خواهد بودو تا پایان سال به‌طور قطع از ۵۰ درصد هم عبوری‌کند.



گزارش

ارزیابی بیش از هزار روز حضور در ساختمان شیشه‌ای بانک مرکزی؛

دلار در دوران فریزین ۱۵۸ درصد رشد کرد

بیش از هزار روز از حضور محمدرضا فریزین در ساختمان شیشه‌ای بانک مرکزی می‌گذرد اما موریتی که با هدف مهار التهاب ارزی آغاز شد، اما دلار از ۴۱ هزار تومان آغاز مسیر تا سقف ۱۰۷ هزار تومانی کنونی، مسیری پر نوسان را پشت سر گذاشت. حالا، پس از افت و خیزهای سنگین، اسکناس آمریکایی بیش از یک ماه است در محدوده ۱۰۷ تا ۱۰۸ هزار تومان متوقف مانده است؛ بازاری که نه سقوط می‌کند و نه جهش، و به نظر می‌رسد در انتظار نشانه‌ای تازه از سوی سیاست‌گذار است.

به گزارش تجارت‌نیوز، فریزین در دی‌ماه ۱۴۰۱، در حالی‌سکندار بانک مرکزی شد که قیمت دلار در کانال ۴۱ هزار و ۶۰۰ تومان معامله می‌شد. با این حال، در سه‌ماهه پایانی آن سال، قیمت دلار تا ۵۹۱ هزار تومان نیز پیش‌رفت و رکورد تاریخی ثبت کرد. بازار ارز در اسفند همان سال با سیگنال‌هایی چون از سرگیری مذاکرات ایران و عربستان، خبرهایی از دور جدید گفت‌وگوهای برجانی، بساحرور عراقی و همچنین ارزیابی سیاست‌گذار، اندکی آرام گرفت. افزایش اختیارات

تحت لوای ارز ترجیحی، یک رانت ارزی را توسعه داده است.

او با اشاره به آمار تورمی اقلامی که ارز ترجیحی دریافت کردند، بیان داشت: می‌توان گفت هر کالایی که ارز ترجیحی دریافت کرده است، چند ده درصد تورم را نیز تجربه کرده و این نشان می‌دهد که تخصیص ارز ترجیحی یک سیاست غلط است فلذا مقام سیاست‌گذار پولی و ارزی نباید به این توزیع فساد و رانت ادامه دهد چرا که باعث می‌شود ذخایر و منابع ارزی ما به نخبس در اختیار یک طبقه رانتی

این کارشناس حوزه اقتصاد در نقد فریزین گفت: در اقتصاد یک موضوعی به نام تخصیص بهینه منابع وجود دارد و این جزو اصول بدیهی اقتصاد است و بری آقای فریزین که در کسوت یک اقتصاددان و استاد دانشگاه قرار دارد و این موضوعات را به دانشجویان درس می‌دهد، شایسته نیست که به همین اصول هم پایبند نباشد.

جانجان درباره تاثیر تخصیص ارز ترجیحی بر افزایش قیمت ارز، تصریح کرد: می‌توان گفت با ۸ نرخ ارز ذخایر و منابع خود را تلف کردیم بنابراین زمانی که دست کشور از ذخایر خالی است، نمی‌توان مقابل هر گونه نوسان و یا کانال آر بیت‌رایز تمحیلی مقاومت کرد و در مواجهه با بحران‌هایی

نظیر جنگ، اختیار تثبیت بازار

را نداریم.

برخی با ارز ترجیحی یک شبه پولدار شدند

این تحلیلگر بازارهای مالی درباره

سیاست تثبیت بانک

مرکزی، اظهار کرد:

سیاست تثبیت

یک ادبیات

است که ذیل

ادبیات سه‌گانه

ناممکن‌مانند

و فلمینگ



اکنون به هر کیلو برنج ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تخصیص داده می‌شودو حتی اگر برای فروش آن حاشیه سود ۱۰۰ درصدی در نظر بگیریم، قیمت برنج باید کیلویی ۶۰ هزار تومان باشد اما اکنون ۸ برابر شده و کیلویی ۲۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود. این وضعیت زمانی جالب می‌شود که بدانیم قیمت جهانی برنج در کف قیمتی ۷ ساله خود قرار گرفته اما در ایران سقف‌های جدید قیمتی رامی‌شکنند. این مشکلات به این دلیل است که بانک مرکزی ما ارز را تکن‌رخ‌ی نمی‌کند.

معنا پیدامی‌کند و بدون رعایت همان بحث سه‌گانه ناممکن، نمی‌توان تثبیت را ادامه داد. به گفته جانجان، سیاست تثبیت در بسیاری از کشورهای همسایه ما اجرا می‌شود و نمونه بارز آن تثبیت نرخ درهم در برابر دلار در نرخ ۳۶۷ است ولی سیاست تثبیت را با رعایت سه‌گانه ناممکن اجرا می‌کنند.

او درباره این سه‌گانه توضیح داد: این اصل به ما سه گزینه‌امادو حق انتخاب می‌دهد.

یعنی باید از بین تثبیت نرخ ارز، حساب سرمایه و سیاست پولی مستقل فقط دو گزینه را انتخاب کرد. سیاست‌گذار ارزی و پولی می‌خواهد نرخ ارز را تثبیت کند پس تثبیت نرخ ارز انتخاب اول است و در اینجا باید بین سیاست پولی مستقل و یا تعیین تکلیف باز یا بسته بودن حساب سرمایه یک‌گزینه دیگر را انتخاب کرد. طه‌ها به

مالی و پولی مناسب انتظارات تورمی را از طریق ثبات اقتصادی کنترل

کنند تا حداقل انتظارات تورمی افزایش پیدا کنند.

قبری با اشاره به کوچک شدن سفره مردم به ویژه دهک‌های کم‌درآمد و کارگران، بیان داشت: اقدام مصرفی غیر ضروری در حال کاهش یا حذف شدن از سبد خانوار است. معمولاً وقتی کسری بودجه و

تورم ایجاد می‌شود به دنبال آن درآمدهای مردم کاهش پیدامی‌کند، به سراغ دست‌پن‌دی می‌روند و کالاهای مصرفی ضروری را در اولویت قرار می‌دهندو کالاهای غیر ضروری کاهش و در نهایت حذف می‌کند. او درباره اقدام مصرفی حذف شده در سبد خانوار عنوان کرد: در حال حاضر یکی از اقلامی که با افزایش نرخ تورم، مصرف آن به شدت کاهش پیدا کرده، گوشت است. این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: متأسفانه، تورم سلامت جامعه را هدف قرار داده و امروز شاهدان هستیم که هن‌پنه‌های در مان‌ها از سبد خانوار در حال کاهش و در برخی از خانوار هم حذف شده است.

علی‌قنبری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره افزایش نرخ تورم به ۳۸۶ درصد و اثرگذاری آن در اقتصاد، اظهار داشت: تورم ترکیبی از عوامل مختلفی از جمله افزایش نرخ ارز، رشد نرخ نقدینگی، انتظارات تورمی و از همه مهم‌تر کسری بودجه است همه این عوامل در رشد نرخ تورم

رسیدن آن به نرخ ۳۸۶ درصد موثر بودند.

او با تاکید بر اینکه هیچ یک از این عوامل به‌مهودی‌نداشتیم و وضعیت آن‌ها بدتر هم شده‌اند، افزود: دولت برای بهبود وضعیت هیچ چاره‌ای ندارد جز از اینکه کسری بودجه را کاهش دهد که موثر ترین راهکار در مدت زمان کوتاه کاهش بودجه نهادهای بی‌کیفیت است و در مجموع باید بودجه نهادهایی هیچ اثری در تولید ملی ندارند، کاهش پیدا کند.

این کارشناس اقتصادی گفت: یکی از عوامل مهم در افزایش نرخ تورم همان موضوع انتظارات تورمی بوده که پس از جنگ ۱۲ روزه و تنش‌های منطقه‌ای روز به روز بیشتر شد. عامل مهم دیگر موثر در کنترل تورم، کاهش نرخ رشد نقدینگی است. دولت باید سیاست‌های

گفت‌مان سازی تقبلی درباره سیاست تثبیت، برای تداوم بخشیدن به توزیع رانت به شکل ساز مان یافته است زیرا برخی با دریافت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی یک شبه و ناگهانی پولدار شدند و هزاران مفسده‌دگر نیز در نتیجه تداوم این سیاست رخ داده است

بسا بیشتر از نرخ ارز آزاد، به مردم فروخته شود. این تحلیلگر با اشاره به تخصیص ارز ترجیحی به خودرو و گوشتی و تبت تا کنج‌اله سویاو نخود و لوبیاءو غیره، افزود: اکنون به هر کیلو برنج ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تخصیص داده می‌شود و حتی اگر برای فروش آن حاشیه سود ۱۰۰ درصدی در نظر بگیریم، قیمت برنج باید کیلویی ۶۰ هزار تومان باشد اما اکنون ۸ برابر شده و کیلویی ۲۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود. در اینجا باید پرسید این سود به جیب کسانی می‌رود؟ این وضعیت زمانی جالب می‌شود که بدانیم قیمت جهانی برنج در کف قیمتی ۷ ساله خود قرار گرفته اما در ایران سقف‌های جدید قیمتی رامی‌شکنند. این مشکلات به این دلیل است که بانک مرکزی ما ارز را تکن‌رخ‌ی نمی‌کند.

مردم گرفتار سیاست‌های الیگارش پرور شده‌اند

جانجان در ادامه، اظهار کرد: ما باید سیاست‌های پولی و مالی را، که هشت میلیارد بیشتر با آن زندگی می‌کنند اجرا کنیم.

او اضافه کرد: ۹۰ تا ۱۹۵ کشور تورمی زیر ۱۰ درصد دارند و حتی تورم ۱۴۰ تا ۱۴۵ کشور زیر ۶ درصد است. خجالت‌آورست که مردم ایران گرفتار سیاست‌های اقتصادی الیگارش‌پرور شده‌اند که چندین و چندسال است تورم آن‌ها را بین ۴۰ تا ۶۰ درصد نهاده‌اند کرده است. بقیه کشورهای دنیا هم سیاست‌های غلط را اجرا کردند و بهد در س عبرت گرفتند و سیاست‌هایی را اجرا کردند که تورم آن‌ها را به ۶ درصد رسانده‌است و درست است که تحریمیم اما مگر آمریکامراجبور کرده که چندین نرخ ارز داشته باشیم و ذخایر خود را نابود کنیم؟

این کارشناس مسائل اقتصادی تاکید کرد که البته در نفوذی بودن افرادی که این سیاست‌ها را تداوم می‌دهند، واقعا باید شک کرد زیرا این افراد رانت را همواره شیرین تر می‌کنند تا عده‌ای وسوسه شوند تا با منافع شخصی خود از منافع ملی چشم‌پوشند.

بدون تکن‌رخ‌ی شدن ارز سقوط می‌کنیم

جانجان تصریح کرد: ما باید به سمت سیاست تکن‌رخ‌ی کردن ارز برویم و از طرف دیگر ارتباطات خود را با جهان افزایش دهیم و راه دیگری باقی نمانده است.

به اعتقاد او، اگر به سمت سیاست تکن‌رخ‌ی شدن ارز حرکت نکنیم، دچار Collapse یا سقوط خواهیم‌شدو اگر تاکنون دچار این وضعیت نشده‌ایم، به دلیل وجود ۵۰ میلیارد دلار پول فروش نفت و میعانات است.

این تحلیلگر بازارهای مالی ادامه داد: تا دچار سقوط در استهلاک صنایع، استاندارها و تکنولوژی و گرفتار کوه تاه شدن زنجیره تولید در نتیجه هوش مصنوعی و دستگاه‌های نسل جدید نشدیم، باید برای اصلاح نظام ارزی دست بجتنابیم.

جانجان در نهایت خاطر نشان کرد: مسئولین متوجه نیستند که در حال سقوط به داخل گودالی هستیم که کف آن پر از شیشه خرد ه است. مسئولین فکری می‌کنند در این چاه آ وجود دارد در صورتی که آن تالابو آب نیست، انکساکات شیشه خرد ه است!

است که نگرانی‌ها را نسبت به افزایش پدیده گر سنجی در کشور افزایش

می‌دهد.

آخرین گزارش تورمی نشان می‌دهد، شاخص سالانه آن در پایان مهرماه به ۳۸۹ درصد رسیده است. علاوه بر این، بالاتر بودن نرخ تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌های ما توند بر نگرانی‌ها بیافزاید. می‌توانیم تورم را مالیاتی بدانیم که صاحبان سرمایه از مز دیگران را یفت می‌کند زیرا در وضعیت تورمی همواره بر میزان ارزش دارایی‌های یک سرمایه‌دار افزوده می‌شود اما قدرت خرید کسانی که مزد و حقوق بگیر ثلث هستند را به سرعت کاهش می‌دهد. تورم در ایران نه تنها بسیار بالا است که در

بخش‌های مرتبط با معیشت شدت بیشتری دارد. در زیر گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، قیمت‌ها در مقایسه با پایان تابستان با نوسانات زیادی تغییر کردند. بیشترین نرخ ماهانه را گوشت قرمز و سفید با ۶۷٫۷ درصد، ماهی‌ها با ۹۳٫۲ درصد، میوه و خشکبار با ۶۹٫۱ درصد و سبزیجات با ۱۱٫۹ درصد داشته‌اند. در بخش تورم نقطه به نقطه هم گرچه تورم کلیه کالاهای خدمات ۴۸۶ درصد بوده که برای خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها این نرخ به بیش از ۶۴۳ درصد افزایش یافته است. به زبان ساده‌تر مصرف کنندگان ایرانی در مهرماه امسال در مقایسه با مهر ۱۴۰۳ برای خرید یکسری خوراکی و آشامیدنی یکسان حدود ۶۴۳ درصد بیشتر هزینه کرده‌اند.



۱۴۰۳ را به پایان رساند. بانک مرکزی معمولاً بعد از جهش‌های بزرگ، سیاست‌های خنک‌کننده اجرا می‌کند. تزریق محدود ارز، نظارت بر تقاضای خدماتی و مهم‌تر از همه، ارسال سیگنال سکوت؛ یعنی نه تأیید و نه انکار جهش. این سیاست سکوت باعث می‌شود بازار حس کند دولت با نرخ جدید مشکلی ندارد. بنابراین دلار در همان محدوده جاکوش می‌کند تا سیاست بعدی اعلام‌شود. بازار ارز در دوره فریزین، میان مدیریت و مداخله در رفت‌وبرگشت است. قیمت دلار امروز نه آرام گرفته‌وه آماده جهش تازه است فقط در نقطه‌ای ایستاده که همه چیز از تصمیم سیاست‌گذار گرفته تا انتظارات جامعه، در حالت مکث و بی‌عملی قرار دارد.

خبر اقتصادی

وزیر اقتصاد:

ریشه تورم به ناترازی بودجه و شبکه بانکی برمی‌گردد



وزیر اقتصاد عنوان کرد: تورم موجود در اقتصاد، مردم را به شدت آزار می‌دهد و نیز رکود اقتصادی که یک بخش آن به کسری بودجه برمیگردد، ریشه تورم

هم به ناترازی بودجه و ناترازی شبکه بانکی برمی‌گردد. به گزارش ایلنا، علی‌مدنی زاده در سفر خود به جزیره کیش، افزود: در تدوین بودجه سال آینده، با تأکیدات رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت، به دنبال این هستیم که تا جای ممکن، کسری بودجه را از طریق کم کردن هزینه‌های غیر ضرور دولت، استفاده بهینه از منابع و نیز افزایش درآمد‌ها به حداقل برسانیم، مولدسازی یکی از ابزار پروژهای وزارت اقتصاد است که از طریق آن مجموعه دارایی‌های راكد دولت را در چرخه عملیاتی دولت وارد کرده و کسری بودجه به این وسیله کاهش می‌یابد.

وزیر صمت:

دولت بسته جبرانی برای ناترازی انرژی تأمین کرد

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد: دولت برای ناترازی‌های انرژی که در نیمه اول سال با آن مواجه بودیم، بسته جبرانی تأمین کرده است. به گزارش ایرنا، محمدتابک در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی استان البرز، افزود: شاید این بسته حمایتی را در برخی از جاها تمدید داشته باشیم. تأکید رئیس‌جمهور بر آن است که محدودیت‌ها از صنایع شروع نشودو حداقل محدودیت به صنایع داده‌شود. او تصریح کرد: باید به حد نصاب تولید در کشور برسیم و دوره‌ای که تا دی‌ماه جاری داریم، با اضافه کردن شیفت‌ها، کسری تولید را باید جبران کنیم.

وزیر صمت:

با دستور رئیس‌جمهور: وزارت اقتصاد مأمور ساماندهی مدیریت مرزها شد



وزارت اقتصاد بر اساس تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس‌جمهور مکلف شد ظرف مدت یک ماه نسبت به استقرار نظام «مدیریت هماهنگ مرزی» اقدام کند. به گزارش تسنیم، بر اساس مصوبه این جلسه، وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است با همکاری وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، نفت و همچنین سازمان‌های ملی استاندارد و انرژی اتمی، تفاهم‌نامه‌هایی در سطح خدملات (SLA) برای تنظیم و ارتقای همکاری میان دستگاه‌های فعال در مرزهای کشور تدوین و اجرایی کند. هدف از اجرای این طرح، بهبود کارایی مبای‌ورودی و خروجی کشور، کاهش زمان ترخیص کالا، افزایش شفافیت و ارتقای هماهنگی میان نهادهای مسئول در مرزها عنوان شده است.

سخنگوی صنعت آب:

برای تأمین آب پاییز تهران سناریو بدبینانه‌ای تدوین کرده‌ایم

سخنگوی صنعت آب خبر داد: برای تأمین آب پاییز تهران سناریو بدبینانه‌ای تدوین کرده‌ایم و با توجه به وضعیت منابع آب، کاهش فشار آب را تا یابرداری منابع ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، عباسی بزرگ‌زاده درباره سناریو تأمین آب در فصول آینده توضیح داد: در حال حاضر ما روی طرح انتقال آب از طالقان برای پاییز حساب کرده‌ایم و برای تابستان نیز در نظر گرفته‌ایم اما منتظریم که پیش‌بینی‌های زمستان دقیق‌تر شود. هنوز پیش‌بینی مشخصی از وضعیت زمستان از سوی هواشناسی ارائه نشده است. در حال حاضر نصب سامانه‌های هوشمند که قابلیت مشاهده و کنترل از راه دور دارند، در دستور کار قرار گرفته است. همچنین نصب ابزارهایی مانند حواله‌ها و کانه‌ده‌های مصرف نیز از برنامه‌های اصلی ما برای مدیریت غیر هوشمند منابع آب است. این اقدامات می‌تواند نقش مهمی در کنترل مصرف و حفظ منابع آبی ایفا کند.

زبان انباشته خودروسازان ۲۵۵ همت شد

زبان انباشته سه خودروساز بزرگ کشور، بر اساس صورت‌های مالی غیر تلفیقی، تا پایان شهریور ۱۴۰۴ با افزایش ۱۱۸ درصدی به بیش از ۲۵۵ همت رسید. به گزارش مهر، ایران خودرو از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان شهریورماه در مجموع ۱۰۶ همت زبان عملیاتی به ثبت رسانده است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۷۹۵ همت بود؛ به این ترتیب زبان عملیاتی این شرکت ۲۶۵ همت معادل ۳۳۳ درصد افزایش یافته است. سایپا در نیمه نخست سال جاری ۹۱۰۸ میلیارد تومان زبان عملیاتی به ثبت رسانده، در حالی که در مدت مشابه سال گذشته این رقم ۲۸۳ همت بوده است. شرکت پارس خودرو که زیرمجموعه گروه سایپا محسوب می‌شود، در ۶ ماهه نخست امسال با افزایش چشمگیر زبان مواجه شده است. این شرکت در این مدت ۵۷۸ همت زبان عملیاتی ثبت کرده، در حالی که در مدت مشابه سال گذشته زبان آن ۳۴۶ همت بوده است.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران:

شارژ کارت سوخت اضطرار جایگاه‌ها نامحدود نیست

سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشور گفت: تعداد و شارژ کارت آزاد جایگاه‌های سوخت را می‌توان محدودیت است و اگر اکثریت بخواهند این کارت‌ها استفاده کنند تا قبل از ظهر هر روز شارژ کارت به اتمام می‌رسد. هر کارت جایگاه ۶۰۰ لیتر زوانه سهمیه دارد و می‌تواند تا ۱۵۵ لیتر استفاده شود. رضا نواز در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: سعی بر این است که هر جایگاه حداقل یک کارت آزاد داشته باشد و اگر از شارژهاشان می‌بهد متأسفانه میزان تقاضای استفاده از این کارت‌ها بسیار است.